
Komunikat Komisji Wydawniczej TNP.

Notatki Płockie 17/2-66, 40

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wychowania fizycznego jest wtedy Maria Kornalewska.

W latach międzywojennych sport rozwijał się przeważnie w szkołach poprzez realizowanie programu wychowania fizycznego. Organizowano rozgrywki między szkołami w „dwa ognie”, siatkówkę, piłkę nożną i inne imprezy o charakterze rozrywkowo-sportowym, jak wyciągi w workach itp. Imprezy szkół podstawowych nie przekraczały ram powiatu. Bardzo dobrze rozwijały się sporty zimowe w okresie międzywojennym, szczególnie łyżwiarstwo szybkie i figurowe. Na „Jeziorkach” jeździli wszyscy — starzy i młodzi. Jazda odbywała się przy muzyce. Wyznaczono godziny dla młodych i starszych oddzielnie. Byli również odpowiedzialni za porządek i odśnieżanie.

Sport w powiecie sierpeckim rozwijał się więc przede wszystkim wśród młodzieży gimnazjalnej oraz w Klubie Sportowym „Unia”. Biorąc pod uwagę fakt, że w Gimnazjum uprawiało go przeważnie młodzież wywodząca się

z bogatych domów (własny sprzęt), jak również to, że „Unia” była finansowana przez bogatych mieszkańców Sierpca oraz ze zbiorów społecznych można stwierdzić, iż uprawianie sportu nie było powszechne. Podobnie zresztą było w całej Polsce. Nie każdy mógł sobie pozwolić na wyczyn sportowy.

W okresie międzywojennym nie było widać troski ze strony Państwa o sport masowy i wyczynowy. Baza sportowa powiatu powstawała w oparciu o dotacje prywatne, a sport wyczynowy (trudno bowiem mówić o masowości) nie posiadał żadnych kontaktów z drużynami spoza sąsiednich powiatów.

Obecnie w oparciu o środki państwowe, sport i wychowanie fizyczne są uprawiane masowo i wyczynowo, tak na wsi, jak i w mieście. Kultura fizyczna jest dzisiaj jednym z istotnych czynników wychowania człowieka, który dzięki niej wyrabiać sobie może wolę i siły niezbędne do spełniania doniosłych i trudnych obowiązków.

K O M U N I K A T

Komisji Wydawniczej TNP

W maju 1972 roku ukazała się w sprzedaży książka

STANISŁAWA KOSTANECKIEGO

pod tytułem

„WŁADYSŁAW BRONIEWSKI i PŁOCK”

Format B-6, stron 88, w tym 28 ilustracji.

Nakład 10.000 egz., cena 10,— zł.

Do nabycia w księgarniach plockich i w biurze TNP, pl. Narutowicza 8, tel. 26-04